

**САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ
(ПРИБЫЛЬ МИНУС УБЫТОК) ОРГАНИЗАЦИЙ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
(без субъектов малого предпринимательства, банков,
страховых и бюджетных организаций)**

2022 г.		
	млн рублей	в % к соответствующему периоду предыдущего года ¹
январь	4497.8	33.0
январь-февраль	22904.4	128.1
январь-март	51595.9	в 2.2 р.
январь-апрель	68654.5	в 2.0 р.
январь-май	82079.5	в 1.7 р.
январь-июнь	94658.5	в 1.7 р.
январь-июль	101407.5	в 1.5 р.
январь-август	113057.4	131.2
январь-сентябрь	116504.8	122.4
январь-октябрь	127932.9	112.4
январь-ноябрь	140161.7	108.6
январь-декабрь	150205.9	107.7
2023 г.		
январь	15117.7	в 3.2 р.

**САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ОРГАНИЗАЦИЙ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
(без субъектов малого предпринимательства, банков,
страховых и бюджетных организаций)
за январь 2023 года**

	Сальдо прибылей и убытков (-)		Прибыль		Убыток	
	млн рублей	в % к январю 2022 г. ¹	млн рублей	в % к январю 2022 г. ¹	млн рублей	в % к январю 2022 г. ¹
Всего	15117.7	в 3.2 р.	17331.5	93.2	2213.8	15.9
в том числе:						
сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	1664.3	95.0	1878.0	92.3	213.7	75.2
добыча полезных ископаемых	998.6	в 2.8 р.	998.6	в 2.7 р.	-	-
обрабатывающие производства	5007.4	54.3	5406.7	55.0	399.3	65.7
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	3593.6	-	4731.5	102.9	1137.9	9.3
водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	-6.6	-	20.8	132.5	27.4	85.9
строительство	698.5	-	807.6	в 20.4 р.	109.1	113.8
торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов	1696.7	в 3.9 р.	1780.4	в 2.6 р.	83.6	34.4
транспортировка и хранение	567.0	141.7	594.1	139.4	27.1	104.4

¹ Здесь и далее темпы изменения сальдированного финансового результата отчетного периода по сравнению с соответствующим периодом предыдущего года рассчитаны по сопоставимому кругу организаций в соответствии с методологией бухгалтерского учета; с учетом корректировки данных соответствующего периода предыдущего года, исходя из изменений учетной политики, законодательных актов и др. Прочерк означает, что в одном или обоих сопоставляемых периодах был получен отрицательный сальдированный финансовый результат.

	Сальдо прибылей и убытков (-)		Прибыль		Убыток	
	млн рублей	в % к январю 2022 г. ¹	млн рублей	в % к январю 2022 г. ¹	млн рублей	в % к январю 2022 г. ¹
деятельность гостиниц и предприятий общественного питания	10.5	в 2.5 р.	...	в 2.1 р.	...	115.8
деятельность в области информации и связи	50.6	-	53.8	в 3.5 р.	3.2	10.4
деятельность финансовая и страховая	...	2.7	...	41.3	...	-
деятельность по операциям с недвижимым имуществом	66.2	-	67.9	в 1.9 р.	1.6	2.2
деятельность профессиональная, научная и техническая	357.3	-	380.1	в 9.1 р.	22.8	28.4
деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	97.6	139.4	143.9	129.2	46.3	112.0
образование	14.7	в 6.4 р.	22.7	в 1.7 р.	8.0	72.0
деятельность в области здравоохранения и социальных услуг	299.5	123.2	428.5	111.7	129.1	91.8
деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений	...	-	-	-	...	в 1.7 р.
предоставление прочих видов услуг	2.3	79.3	2.5	76.6	0.3	59.5

**ДОЛЯ ОРГАНИЗАЦИЙ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ,
ПОЛУЧИВШИХ ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК)
за январь 2023 года**

в % к общему числу организаций

	Доля прибыльных организаций	Доля убыточных организаций	Справочно Январь 2022 г.	
			доля прибыльных организаций	доля убыточных организаций
Всего	72.9	27.1	66.1	33.9
в том числе:				
сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	77.9	22.1	79.2	20.8
добыча полезных ископаемых	100.0	-	66.7	33.3
обрабатывающие производства	79.2	20.8	72.5	27.5
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	73.8	26.2	57.4	42.6
водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	63.6	36.4	50.0	50.0
строительство	77.3	22.7	50.0	50.0
торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов	80.5	19.5	74.7	25.3
транспортировка и хранение	72.4	27.6	63.3	36.7
деятельность гостиниц и	50.0	50.0	16.7	83.3

	Доля прибыльных организаций	Доля убыточных организаций	Справочно Январь 2022 г.	
			доля прибыльных организаций	доля убыточных организаций
предприятий общественного питания				
деятельность в области информации и связи	60.0	40.0	55.6	44.4
деятельность финансовая и страховая	66.7	33.3	100.0	-
деятельность по операциям с недвижимым имуществом	69.6	30.4	70.4	29.6
деятельность профессиональная, научная и техническая	62.5	37.5	70.0	30.0
деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	61.9	38.1	70.6	29.4
образование	74.4	25.6	52.3	47.7
деятельность в области здравоохранения и социальных услуг	44.3	55.7	37.1	62.9
деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений	33.3	66.7	33.3	66.7
предоставление прочих видов услуг	78.6	21.4	81.3	18.8